АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 03.04.2025  № 732
 (
О внесении
 изменений и

дополнений

в А
дминистративный
регламент
по
предоставлению
муниципальной
 услуги

«
Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
,

переданной на муниципальный уровень

)

         Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района Смоленской области № 01-02-25 от 28.03.2025 на Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», переданной на муниципальный уровень, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», переданной на муниципальный уровень, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  от 28.10.2024 № 662, следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 1.1. раздела 1 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.2. В подпункте 1.3.1. пункта 1.3. раздела 1 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.3. В подпункте 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.4. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
	1.5. Пункт 2.7. раздела 2 добавить подпунктом 2.7.5. следующего содержания:
«2.7.5. При предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».
1.6. В подпункте 2.9.1. пункта 2.9. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.7. В подпункте 2.15.1. пункта 2.15. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.8. В подпункте 2.15.2. пункта 2.15. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.9. В подпункте 2.15.6. пункта 2.15. раздела 2 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.10. В подпункте 3.5.1. пункта 3.5. раздела 3 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.11. В подпункте 3.5.3. пункта 3.5. раздела 3 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.12. В пункте 4.3. раздела 4 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.13. В пункте 5.1. раздела 5 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.14. В пункте 5.2. раздела 5 слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
1.15. Пункт 5.3. раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.3. Заявитель вправе подать жалобу в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу. Жалоба может быть подана заявителем в течение тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав. Жалобы на решения, принятые руководителем органа,
предоставляющий государственную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу».
1.16. В Приложении № 1 к Административному регламенту слова «Холм-Жирковский район» заменить словами «Холм-Жирковский муниципальный округ».
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В.Муравьева).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                             А.М. Егикян

3